

Remissyttrande

Datum 2017-02-02

Kavat Vård AB, 556702-2511

Box 19516

104 32 STOCKHOLM

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Kavat Vård AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för äldreomsorgen. Förslaget skulle direkt drabba våra 382 boende och våra 350 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Kavat Vård

Kavat Vård, 556702-2511 startades av Catharina Tavakolinia, Lars Brune, Kent Edström och Helena Rådberg år 2006 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde Vård och Omsorg. Kavat Vårds företagsledning är aldrig långt borta. Ledningen är tillgänglig dygnet runt. Kavat Vård öppnade sitt första äldreboende år 2009. Idag driver vi nio boenden med olika inriktningar som till exempel persiskt-, arabiskt-, latinamerikanskt äldreboende alla runt om i Stockholm. Vi finns i Skärholmen, Tensta, Östermalm, Vasastan, Midsommarkransen och i Rimbo (Norrtälje). Vi har fått priser för vår förmåga att bidra med nytänkande och kvalitetsförbättringar. Vi har drivit på utvecklingen både vad det gäller lyhördhet för de äldres behov och önskemål, digitalisering och användandet av ny teknik men även påvisat vad som är möjligt att åstadkomma inom ramen för de ersättningar som vi i likhet med de kommunala utförarna erhåller. Kavat Vård är ett prisat företag som fått flera utmärkelser som, Årets tjänsteutvecklare (2011) Äldreomsorgspriset i Almedalen (2014), Årets företagare (2015). I och med att valfrihet och "äldrepeng" infördes kunde vi som arbetat 30 år inom äldreomsorgen ta steget och utmana en traditionell bransch där det offentliga haft svårt att möta det individuella behovet.

I de nationella brukarundersökningar som årligen genomförs av Socialstyrelsen får vi kvitto på att de äldre och närstående är nöjda. Glädjande nog har vi under de senaste 10 åren kunnat följa att även de kommunala utförarna utvecklats och förbättrat sina resultat. Vi påstår att konkurrens och att det idag finns flera äldreboende att välja på är det som drivit på utvecklingen av kvaliteten i äldreomsorgen och nöjdheten hos de äldre.

Konsekvenser av förslaget

Kavat Vård har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för oss. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle vår högsta tillåtna vinst uppgå till 2 mkr kronor per år. Det motsvarar en marginal på 0,87 procent. En försämring med 3,45 procent. Med 0,87 procent marginal skulle Kavat Vård alltid riskera att förlust istället för vinst skulle uppstå. Vi har ingen garanterad beläggning vilket innebär att vi måste ha beredskap för tomma vård dygn. Det händer också att vi i perioder måste utöka bemanningen med hänsyn till att boende med

demensproblematik blir aggressiva/utagerande eller att vi i samband med vård i livet slut behöver finnas tillhands (vak) hos någon som saknar närstående. Det här är saker som vi använder våra resurser till och därför kan vi inte åta oss ansvaret att driva verksamhet dygnet runt om vi inte har möjlighet att själva styra över vår kassa och upparbetade överskott.

Vi kommer heller inte kunna öppna några fler äldreboenden. Varje äldreboende som Kavat Vård startat utan att någon enskild kommun behövt investera i hyresborgen, inventarier, larm, IT, telefoni eller hjälpmedel kostar bara i uppstartsfasen ca 2-4 Mkr. Utöver det krävs förskottshyra vid varje nytecknande av hyresavtal på 12-18 Mkr. Vårt resultat är aldrig större än en månads nettolöneutbetalning till våra anställda.

Kavat Vård skulle inte kunna fortsätta då vi anser att uppdraget är så ansvarsfullt och en god och stabil grund är en förutsättning för att kunna vara såväl en trygg vårdgivare som arbetsgivare. Vi kommer inte kunna fortsätta att skapa nya platser i äldreomsorgen trots att tex. Stockholm stad i sina prognoser räknat att de privata ska vara med och ta fram fler än hälften (65%) av de nya äldreboende platser som behövs fram till 2020. Eftersom utredningen innebär en begränsning av hur hög kassan får vara så kan vi inte teckna nya hyresavtal med fastighetsägare. Det kommer inte finnas likviditet för att betala förskottshyra (ofta 1-2 årshyror) eller för att ge oss en bankgaranti. Vårt senaste tecknade hyresavtal innebar en förskottshyra på 18 månader vilket motsvarade 12,5 Mkr.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Kavat Vård, de äldre och medarbetare som valt oss. Utredningen saknar den risk- och konsekvensanalys som beskriver effekterna av att mindre företag som Kavat Vård kommer försvinna. Att vi kvinnor getts möjlighet att starta eget och i bolagsform använda vår kunskap och erfarenhet för att få inflytande och driva på utvecklingen av välfärden har inte beaktats. Utvecklingen av den svenska välfärden behöver alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Vi behöver mer av idéer och lösningar och mindre av byråkrati, detaljregleringar och skrivbordsbeskrivningar. Kavat Vård menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. En vinstreglering kommer inte bidra med utveckling, nytänkande, mångfald och hotar därmed även valfriheten för medborgarna.